29. Leodefridus schenkt dem Kloster Echternach sein Gut im Bidgau zu Holzthum (bei Bidburg). 876 – 882 ?

Pensandum nobis est. quanta sit pietas et largitio redemptoris. Idcirco ego *Leodefridus* pro dei intuitu et ob honorem sanctorum dono ad monasterium *Epternacum*. ubi s. Willibrordus corpore requiescit. res meas in pago *Bedense* in villa nuncupante *Holzheim*. quicquid ibidem uisus sum habere. id est. mansum unum cum casis. terris. pratis. siluis. pascuis. aquis aqua-

rumue decursibus. mobilibus et immobilibus. et mancipiis utriusque sexus.
Si quis vero de heredibus meis &c. Actum anno regnante *Ludewico* rege.

Aus dem goldenen Buch der Abtei Echternach, fol. 64.

- 30.** Beretrudis, die mit dem Nonnenschleier bekleidete Wittwe Walthera,
schenkt nach der Ermordung ihres einzigen Sohnes Reginboldus dem
Kloster Echternach ihre Güter im Meiengau und ihre Nießbrauchs-
rechte an Gütern zu Hemstal im Mavergau. 895.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Misericordia domini infinita sup-
pliciter est exoranda. ut exercitatio bonorum operum ueneranda. nostra sci-
licet purget facinora. quatenus largitor summus qui peccatorem de via sua
mala conuersum iustum facere dignatur. ea nobis pascua indesinenter largia-
tur. quibus hic deuotorum actuum sumamus augmentum. et illuc in uelamento
alarum eius eterne beatitudinis percipiamus emolumentum. Quapropter ego
in dei nomine *Bertrudis* licet indigna sacro tamen sanctimonialis habitus ue-
lamine obumbrata omnium carnalium amicorum propinquorum scilicet atque
famulorum deceptiosa respiciens solatia. necon et terreni predii calcans ob-
lectamenta deuin qui sedet super thronum et iudicat equitatem. estque refu-
gium pauperum in tribulatione. consolatorem petii. atque post senioris mei
beate memorie *Waltheri* ex hac luce discessum sanctissimum Christi pontificem
Willibrordum *Epternacensis* monasterii patronum egregium sub canonici re-
giminis anchora cunctis uite mee diebus uictura aduocatum adii. Apud eu-
ius patrocinia uniuersa que mihi in unici filii mei *Reginboldi* nece accide-
runt. necon et cordis mei secreta in amissione charerum animo amore ad-
herentia sua largiente gratia conuerterem in gāudia. Omnia etiam siue in
diuitiis prediorum seu in obsequiis mancipiorum mihi a largitate iamdicti se-
nioris mei in dotem collata almoniis canonicorum in monasterio memorato
domino suoque almifluo prefato confessori deseruientium. interius et exterius
perpetuo transfunderem usurpanda. Quorum ita pium desiderium consequuta
comitate superni luminis gratia. uniuersa parti mee in pago *Megininse* in do-
nis dotalibus tradita supra dictam casam dei et fratres legaliter uestini Dono
itaque in primis in comitatu *Megingaudi* in sarto *Ridenas* uocato super fluvio
ipsius *Ridenas* casam dominicatam cum castiis inibi fabricatis et omnibus
circumquaque possessionibus. tam domibus quam siluis. pratis. campis. cul-
tis et incultis terris. Similiter in alio loco qui uocatur *Bleide* in eodem co-
mitatu. quicquid ibi in alode uel mansis seruilibus cum seruitoribus in ea ma-
nentibus possideo. dono et ad integrum transfundo. Et in tertio loco *Ethe-
greia* nuncupato super fluvio *Musella*. de uinea petituram unam cum ingressu
et egressu et peruo legittimo. In pago uero *Wabracensi* in villa et marca que
dicitur *Hemineingestal*. quod mihi dominus *Reginboldus* eiusque nobilissima
coniunx *Vda* et traditionis priuilegio. condonationis priuilegio condonauerunt.
ut quamdiu uoluisse sub usufructuario illud excolerem. deinde ad iainsatum
s. trinitatis cenobium et uictualia canonicorum ob eterne felicitatis gaudia eis